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سرمقاله

حدس و گمان ها در باره گفت  وگوی 
تهران - واشنگتن 

ادامه از صفحه یک
حال پرسش این است که آیا طرف ها گفت گوهای 
متمرکز  اختلافات  تمامی  درچارچوب  را  خود 
برای  را  نامعلوم  نتیجه  با  تلاش  یا  کرده اند؟ 
چگونگی ادامه وضع انجمادی بدون خطر نزدیک 
شدن به نقطه جوش که از کنترل همه طرف ها 
چراغ  دادن  با  تهران  اگرچه  شد؟  خواهد  بیرون 
برای  هسته ای  انرژی  بین المللی  آژانس  به  سبز 
همکاری فعال، یکی از مهم ترین گام هایش را در 
خدمت به کاهش تنش ها برداشته، اما این مهم 
هنوز فاصله میان تهران و غرب را تا عادی سازی 
روابط  نمی تواند پر کند. غربی ها برای ازسرگیری 
متفاوت  بی تردید  که   – هسته ای  گفت  وگوهای 
از آنچه خواهد بود که در سال ۲۰۱۵ میلادی به 
میان  اختلافات  حل   – انجامید  برجام  توافقنامه 
تهران و آژانس هسته ای را پیش شرط آغاز هرگونه 
گفت  وگوهای تازه خوانده اند. در این حال در نگاه 
آنان، گفت  وگوهای تازه باید شامل مواردی باشد که 
برنامه های ایران را در سیاست های بازدارنده اش در 
برابر تهدیدات نظامی و نگرش هایش در سیاست 
خارجی شامل شود. در این صورت آیا تهران تن به 

چنین خواستی می دهد؟ 
ممکن است برخی ناظران بر این تصور باشند 
انرژی  بین المللی  آژانس  به  تهران  که چراغ سبز 
انعطاف  برای  تهران  به گام  گام  هسته ای، شروع 
پذیری در روابط خارجی خود - به ویژه با غرب - 
باشد. این تصور هنگامی ممکن است که شاهد 
است  بدیهی  باشیم.  باره  این  در  بعید  اتفاقاتی 
نخواهد  ممکن  سادگی  به  یا  و  نمی تواند  تهران 
بود که سیاست های بازدارنده اش را به وعده هایی 
سراب گونه فروخته و خود را در معرض آسیب ها و 
خطراتی قرار دهد که هریک می توانند به سرعت به 

تهدید علیه کیان نظام سیاسی تبدیل شوند.  
آنچه اکنون در نه تنها تعاملات تهران و غرب؛ چه 
در آژانس بین المللی هسته ای و چه گفت  وگوهای با 
واشنگتن و برخی دولت های اروپایی در حال انجام 
روابط  سازی«  »عادی  برای  تلاش  معنای  است، 
نیست. این همان اشتباهی است که برخی ناظران 
آن  دچار  هیجانی  گونه  به  داخلی  رسانه های  و 
می شوند. در علوم سیاسی مفاهیمی مانند »عادی 
مسالمت  »همزیستی  و  تنش زدایی«   « سازی« 
زدایی« شاید  »تنش  است.  بسیار  تفاوت  آمیز« 
نزدیک ترین تعبیر در تعاملاتی باشد که میان تهران 
و برخی همسایگانش در خاورمیانه و منطقه خلیج 
فارس  تجربه می شود؛ اما آنچه اکنون میان تهران 
و غرب و خاصه ایالات متحده  در حال انجام است، 
اقدام دو سویه برای »کنترل تنش« و دوری کردن 
از شدت یافتن بحران تا »نقطه جوش« است. آیا 
این تلاش به سرانجامی چون »تنش زدایی« در 
روابط خواهد انجامید؟ مدل اقدام مشترک »ریاض 
– تهران« که به واسطه پکن ایجاد شد، در روابط 
این  است.  انتظار  از  دور  هنوز  غرب«   – »تهران 
هردو، همچنان برای یکدیگر چنگ و دندان نشان 
می دهند. مسئله مهم تر این که غربی ها و خاصه 
برای  تحفه ای  چه  تهران  ترغیب  برای  واشنگتن 
فروش دارند؟ آیا هنوز تنش زدایی و حتی عادی 
سازی روابط با تهران را در مسیری یکطرفه تعریف 
می کنند؟ تهران تا کجا حاضر به انعطاف خواهد 
بود؟ همه موارد بالا که الزاما به پرونده هسته ای 
جاری  مذاکرات  جریان  در  نمی شود،  خلاصه 

پرده ای از ابهام را بر پیکر خود دارد.
آنچه پیداست این که تهران و واشنگتن با موافقت 
را  گفت  وگوهایی  ابتکار   ، خود  اروپائی  متحدان 
اولیه آن در  از نتایج  آغاز کرده اند که نمایه هایی 
اعلام همکاری فعال تر تهران با آژانس هسته ای، 
ایران  بلوکه شده  دارایی های  از  آزاد سازی بخشی 
و زمزمه توافق ها برای آزادی زندانیان دو تابعیتی 
پدیدار شده است. با این حال دو طرف همچنان در 
تبلیغات خود، یکدیگر را به ضرب چوب می گیرند؛ 
اگرچه در پنهان با هم گفت وگو می کنند. به نظر 
می رسد ترجیح دو طرف، همانا حفظ پنهان کاری 
بنابراین،  است.  معلوم  نتیجه  به  رسیدن  تا 
پیش بینی ها در این باره هنوز در اندازه حدس گمان 

می توان باشد.

خبر

اخبار

موافقت کمیسیون اجتماعی با 
تعطیلی روز شنبه

شورای  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  عضو  یک 
با  کمیسیون  این  اعضای  موافقت  از  اسلامی 

تعطیلی روز شنبه خبر داد.
حسین گودرزی در گفت و گو با ایسنا در تشریح 
جلسه امروز )دوشنبه( کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی گفت: در جلسه امروز کمیسیون 
اجتماعی با کاهش ساعت کار اداری از ۴۴ ساعت 
به ۴۰ ساعت  در هفته و تعطیلی روز شنبه موافقت 
شد. وی افزود: پیشنهاد دولت در لایحه ارائه شده 
۴۲.۵ ساعت کار در هفته بود و در قانون فعلی 
۴۴ ساعت است که کمیسیون اجتماعی تصویب 
کرد هر هفته ۴۰ ساعت و در هر روز ۸ ساعت کار 
باشد که از ساعت ۷ صبح تا ۳ بعد ازظهر می شود.
شورای  مجلس  در  ازنا  و  دورود  مردم  نماینده 
اسلامی گفت: قرار بر این شد که روز کاری هم از 

یکشنبه تا روز پنج شنبه باشد.
همچنین محسن پیرهادی، عضو هیئت رئیسه 
مجلس و یکی از طراحان مسئله تطبیق و تنظیم 
از  یکی  عنوان  به  گفت:  هفته،  پایان  تعطیلات 
اجتماعی  کمیسیون  امروز  جلسه  در  طراحان، 
حضور پیدا کردم و با تشریح طرح تعطیل کردن 
به جای پنجشنبه ها، اعضای کمیسیون  شنبه ها 
قرار  طرح  جزئیات  جریان  در  مجلس  اجتماعی 
گرفتند.  به گفته پیرهادی، ساماندهی تعطیلات 
پایان هفته موجب تنظیم بیشتر با بازارهای جهانی 
و منطقه ای، جلوگیری از فرصت سوزی تجاری و 

خسران کشور در این حوزه خواهد شد.
وی در پایان گفت: اعضای کمیسیون اجتماعی 
مجلس به این شکل به طرح مذکور رأی دادند که 
پنجشنبه  تا  یکشنبه  از  در هفته،  کاری  روزهای 
در  مجلس  رسمی  گام  اولین  لذا  بود  خواهد 
جهت ساماندهی تعطیلات برداشته شد. گزارش 
تا  شود  می  ارجاع  علنی  صحن  به  کمیسیون 

نمایندگان درباره آن تصمیم گیری کنند.

قالیباف در پاسخ به تذکر زنگنه:
مصوبات جلسات سران قوا برای 

یکسال است

قالیباف در پاسخ به نایب رییس کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی که گفت 
چرا لایحه کاهش ۸ درصدی مالیات بر ارزش 
افزوده واردات کالاهای اساسی بدون تصویب در 
مجلس در حال اجراست، بیان کرد: مصوبات 

جلسات سران قوا برای یکسال است.
به گزارش ایسنا، محسن زنگنه در جلسه علنی 
امروز )دوشنبه( در تذکری گفت: دولت لایحه 
درصدی  کاهش ۸  برای  مجلس  به  دوفوریتی 
مالیات بر ارزش افزوده واردات کالاهای اساسی 
ارائه کرده که هنوز در مجلس تصویب نشده 
این  است. منتها دولت در حال اجرایی کردن 

موضوع بوده است.
وی ادامه داد: علاوه بر این هفته گذشته وزارت 
صمت  اعلام کرد که آیین نامه واردات خودرو 
را سرکار می  ابلاغ شده است؛ چرا مجلس  را 

گذارید؟
شورای  مجلس  رییس  قالیباف  محمدباقر 
آقای  گفت:  تذکر  این  به  پاسخ  در  اسلامی 
زنگنه تذکری مطرح کردند درباره ارزش افزوده 
و کاهش آن از 9 درصد به یک درصد و بیان 
کردند که مجلس تصویب نکرد اما دولت ابلاغ 
کرد؛ در این باره لازم است توضیح دهم مصوباتی 
که در جلسه سران قوا از گذشته تصویب شده و 
یا الان تصویب می شود، اگر پس از یک سال به 
تمدید مجدد نیاز داشته باشد دولت مکلف بوده 
آن موضوع را در قالب لایحه به مجلس تقدیم 

کند تا به قانون تبدیل شود.
وی ادامه داد: تصمیمات جلسات سران قوا 
برای یکسال است و اگر موضوع برای بیش از 
یک سال تداوم داشته باشد باید مصوبه مجلس 
داشته باشد بنابراین هم آن کار درست است و 
هم لایحه دوفوریتی که به مجلس تقدیم شده 

است.

انتشار اخباری غیررسمی از 
کشته شدن مسعود کشمیری !

مسعود  شدند  مدعی  خبری  منابع  برخی 
کشمیری عامل ترور شهیدان رجایی و باهنر در 
حمله روز گذشته به خانه امن اعضای سازمان 
مجاهدین خلق )منافقین( در پاریس کشته شده 

است.
به گزارش ایسنا، در پی انتشار اخباری از حمله 
اختیار  در  که  پاریس  در حومه  به ساختمانی 
اعضای سازمان مجاهدین خلق )منافقین( بود، 
برخی منابع از کشته شدن مسعود کشمیری از 
متهمان اصلی پرونده انفجار دفتر نخست وزیری 

در ۸ شهریور ۱۳۶۰ خبر می دهند.
فارغ التحصیل  و   ۱۳۲9 متولد  کشمیری 
دانشگاه تهران از سال های پیش از وقوع انقلاب 
جذب سازمان مجاهدین خلق می شود. او پس 
از پیروزی انقلاب هم مخفیانه عضو »سازمان« 
باقی می ماند و به سمت جانشین دبیر شورای 

عالی امنیت ملی نیز دست می یابد.
سازمان  مسلحانه  جنگ  اعلان  آغاز  با 
مجاهدین خلق علیه جمهوری اسلامی و پس 
از وقوع حادثه  تروریستی هفتم تیرماه ۱۳۶۰ در 
ساختمان حزب جمهوری اسلامی که به شهادت 
و  قضایی  عالی  شورای  رئیس  بهشتی  محمد 
جمعی از اعضای این حزب منجر می شود، ترور 
اعضای هیئت دولت در دستور کار سازمان قرار 
می گیرد و مسعود کشمیری انجام آن را به عهده 
انفجار دفتر نخست وزیری در  به  که  می گیرد 

هشتم شهریور ۱۳۶۰ منتهی می شود.
کشمیری پس از این حادثه تروریستی از ایران 
خارج و تا سال ها بعد اخبار ضدونقیضی درباره 
احتمال کشته شدن وی یا محل زندگی اش در 

رسانه ها منتشر می شود.
حالا برخی منابع می گویند او در جریان یک 
پاریس کشته شده  حمله مسلحانه در حومه 
است. رسانه های فارسی زبان نزدیک به سازمان 
با وجود تأیید خبر  مجاهدین خلق )منافقین( 
حمله، مدعی  شدند کسی در این حادثه آسیب 
ندیده است. منابع خبری دیگری نیز از سال ها 
ادعای  و  تاکید  بر کشته شدن کشمیری  پیش 
خبرسازی  را  اخیر  حمله  در  حادثه  این  وقوع 

ارزیابی کرده اند.

به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای روز دوشنبه )۲۲ خرداد( طی 
سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه، با اشاره 
به بازدید اخیر خود از بنادر استان مازندران در راستای 
ساماندهی وضعیت ورود و خروج کالاها به بنادر به 
انسداد  و  بیت المال  هدررفت  از  جلوگیری  منظور 
اقدام فوری دولت در ترخیص و  بسترهای فسادزا و 
تخلیه اظهار کرد: باید از دولت تقدیر و تشکر به عمل 
دارای  فرآیندهای  برخی  اصلاح  راستای  در  که  آوریم 
اشِکال در امر ورود و خروج کالاها به بنادر، اقدامات 
عاجلی انجام داده و به نکات و تذکراتی که در جریان 
بازدیدهای ما و همچنین گزارش های سازمان بازرسی 
ارائه می شود، به سرعت و با اهتمام ترتیب اثر می دهند 
و فرآیندهای دارای اشکال را رفع می کنند؛ البته هنوز 
این مقوله کامل نشده و هنوز گله مندی وجود دارد؛ اما 
نکته مهم، توجه و اهتمام دولت به این مقوله است که 

جای تقدیر دارد.
محسنی اژه ای در همین راستا به همراهی و همکاری 
مجدانه دولت در ترخیص و تخلیه محموله ۲9۰۰ تنی 
ذرت آلوده از بندر امیرآباد بهشهر ظرف ۴۸ ساعت پس 
از سفر خود به مازندران و بازدید از بنادر این استان 
اشاره کرد و بر هم افزایی همه بخش های ذیربط برای 
رفع کامل فرآیندهای دارای اشکال در امر ورود و خروج 

کالاها به بنادر، تاکید کرد.
رئیس قوه قضاییه در ادامه به دستاوردهای ملموس و 
برکاتی اشاره کرد که در اثر بازدیدهای میدانی مسئولان 
حاصل  مسئولیت شان،  با  مرتبط  مراکز  از  مدیران  و 
می شود و در همین راستا خطاب به مسئولین قضایی 
گفت: بازدیدهای میدانی مسئولان در حضََر و سفر، از 
مراکز و مراجع مرتبط با مسئولیت شان، نتایج ملموس و 
برکات زیادی دارد؛ مدیری که در صحنه و میدان حاضر 
می شود و احیاناً فرآیندهای دارای اشکال را از نزدیک 
مشاهده می کند، برای رفع مسائل و مشکلات، نگرش 
تا مدیری که صرفاً  موسّع و مطلوب تری دارد  و دیدِ 
در اتاق کارش می نشیند و گزارشات واصله را مطالعه 
می کند و از روی این گزارشات مبادرت به صدور دستور 

می نماید.
محسنی اژه ای در همین راستا از بازدیدهای میدانی 
و سفرهای استانی رئیس جمهور تقدیر به عمل آورد و 
به همه مدیران و مسئولان توصیه کرد که این شیوه و 
مشی را در دستور کار خود قرار دهند. رئیس قوه قضاییه 
در ادامه با اشاره به هفته محیط زیست، اظهار داشت: 
محیط زیست باید از هر نوع آلایندگی و آلودگی که 
مخل حیات انسان است، به دور باشد؛ در همین راستا 
در قانون اساسی نیز بر مقوله مهم حفظ محیط زیست 
قانون  پنجاهم  اصل  در  جمله  از  است؛  شده  تاکید 
اساسی مقرر می دارد: در جمهوری اسلامی، حفاظت 
محیط زیست که نسل امروز و نسل های بعد باید در 
آن حیات اجتماعی رو به رشدی داشته باشند، وظیفه 
عمومی تلقی می گردد. از این رو فعالیت های اقتصادی 
و غیر آن که با آلودگی محیط زیست یا تخریب غیرقابل 

جبران آن ملازمه پیدا کند، ممنوع است.
رئیس قوه قضاییه در همین راستا متذکر شد: اینکه 
همگان باید در حفاظت از محیط زیست نهایت اهتمام 
را داشته باشند، امری قطعی و مسلم است، اما نباید 
فعالیت  هر  جلوی  زیست،  محیط  تخریب  بهانه  به 
اقتصادی و تولیدی را مسدود کرد؛ بلکه باید تلاش کرد 
در زمان مطالعه برای عملیاتی سازی پروژه های اقتصادی 
و تولیدی، ترتیبات لازم برای حفاظت از محیط زیست و 
عدم وارد آمدن خسارت به آن، لحاظ شود؛ باید همگان 
خود را ملتزم بدانند که از زمان آغاز فعالیت اقتصادی 

و تولیدی، مقوله حفظ محیط زیست را لحاظ کنند و 
دستگاه های متولی نیز از همان ابتدای آغاز یک پروژه، 
نسبت به مواردی که ناقضِ حفاظت از محیط زیست 
است، اهتمام و التفات داشته باشند؛ نباید اینگونه باشد 
که مرجعی مجوز شروع عملیات یک پروژه را صادر کند 
و در حین اجرا یا پایان عملیات، پس از صرف هزینه ها، 
فرآیند بهره برداری را به سبب مسائل محیط زیستی 

متوقف کند.
محسنی اژه ای در ادامه به مقوله مهم حفاظت از 
محیط زیست انسانی و ایجاد فضا و بستر برای رشد 
کمالات و فضائل اخلاقی اشاره کرد و گفت: باید فضایی 
بر زیست انسانی حاکم باشد که رشد فضائل و مکَارم 
قانون  سوم  اصل  در  شود؛  میسّر  و  ممکن  اخلاقی، 
اساسی نیز طی ۱۶ بند بر این مقوله تاکید شده است؛ 
از جمله آنکه بر ایجاد محیط مساعد برای رشد فضائل 
اخلاقی بر اساس ایمان و تقوا و مبارزه با کلیه مظاهر 

فساد و تباهی، تصریح شده است.
محسنی اژه ای تاکید کرد: امروز همه موظف هستیم 
تا در جهت سالم سازی فضای زیست انسانی چه در 
بعُد جسمی و چه در بعُد روحی، اهتمام داشته باشیم 
و چه بسا در این عرصه، بعُد روحی مهم تر و اثرگذارتر 
باشد؛ چرا که اگر محیط روانی جامعه آلوده شد، آثار 
سوء این قضیه و آزردگی ها و پریشانی هایی که به تبع 
آن حادث می شود، به مراتب ناگوارتر از آلودگی محیط 

زیست طبیعی است.
رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره به در پیش بودن 
هفته قوه قضاییه، این هفته را فرصت مغتنمی دانست 
تا مسئولان و مدیران دستگاه قضایی در سراسر کشور 
با بهره گیری از همه ظرفیت های موجود، بیش از پیش 
به تبیین و تشریح مسائل و موضوعات مرتبط با قوه 

قضاییه بپردازند.
سراسر  در  قضایی  مدیران  و  مسئولان  افزود:  وی 
کارگیری  به  با  قضاییه  قوه  هفته  ایام  در  کشور 

بیان دستاوردها و نقاط قوت  ظرفیت های موجود به 
و ضعف دستگاه قضایی بپردازند و موضوعات را برای 
مردم به درستی تبیین و تشریح کنند؛ چرا که معنای 
تحول همین است که نقاط ضعف را برطرف سازیم و 

نقاط قوت را تقویت گردانیم.
قضاییه  قوه  مسئولان  کرد:  تاکید  اژه ای  محسنی 
احسن  نحو  به  قضاییه  قوه  هفته  مغتنم  فرصت  از 
و  و تشریح مسائل  تبیین  راستای  تا در  بگیرند  بهره 
موضوعات، هم با مردم و سایر مسئولان سخن بگویند و 
هم سخن آن ها را استماع کنند؛ این قضیه نباید یکطرفه 
باشد؛ بلکه هم سخن بگویید و هم سخنان دیگران را 

بشنوید.
تاکید  دیگر  بار  کرد:  تصریح  قضاییه  قوه  رئیس 
برای شنیدن  می کنیم که قوه قضاییه گوش شنوایی 
انتقادات دارد و از هر نوع انتقاد مستدل و منطقی 
استقبال می کند؛ ما انتقادات خیرخواهانه و دلسوزانه را 
عطیهّ الهی می دانیم و نه تنها شنوای آن ها هستیم بلکه 

آن ها را به کار نیز می بندیم.
رئیس دستگاه قضا این نکته را نیز متذکر شد که 
انتقاد کردن آدابی دارد که چنانچه رعایت نشود، نه 
برای منتقد سود دارد و نه برای دستگاه یا فردی که مورد 
انتقاد واقع شده، نافع است؛ بعضاً افرادی با ادبیات 
نامناسب و گاهاً با استعمال الفاظ غیرشرعی و غیرقانونی 
و ارتکاب حرام مسلمّ، به زعم خود به انتقاد می پردازند 
که باید گفت چنین انتقادی نه تنها سازنده نیست بلکه 
در زمره همان مواردی است که محیط زیست روانی و 

انسانی جامعه را به هم می زند.
محسنی اژه ای در ادامه خطاب به مسئولان قضایی 
گفت: چنانچه از قوه قضاییه انتقاد شد، به هیچ وجه 
ناراحت نشوید؛ این انتقادِ مطرح شده، یا وارد است و 
یا وارد نیست؛ چنانچه این انتقاد، وارد بود، در راستای 
رفع مشکل و نقطه ضعف اقدام کنید و چنانچه انتقادِ 
صورت گرفته، وارد نبود، موضوع را تبیین و تشریح کنید 

و حتی تأمل کنید که چرا چنین انتقادی که وارد نیست 
در قبال مجموعه شما مطرح شده است.

رئیس قوه قضاییه در ادامه نشست امروز به یکی از 
نکات تخصصی که سبب اطاله در رسیدگی به برخی 
همین  در  و  کرد  اشاره  می شود،  قضایی  پرونده های 
راستا به بخش های نظارتی دستگاه قضایی دستور داد 
در مواقع و مواردی که نیاز و ضرورت به مطالبه یک 
پرونده ی در حال رسیدگی از یک مرجع قضایی اعم از 
دادسرا و دادگاه را دارند، تدابیری اتخاذ کنند که این 
اخذ پرونده، در روند رسیدگی به آن، تأخیر ایجاد نکند.
همه  مسئولان  به  ادامه خطاب  در  اژه ای  محسنی 
بخش ها و مراکز دستگاه قضایی دستور داد نسبت به 
صرفه جویی در مصرف برق و آب، حتی بیش از آنچه که 
بخش های متولی اعلام کرده اند، اهتمام داشته باشند و 
به مصوبات دولت در زمینه های ناظر بر صرفه جویی و 

ساعات کاری، توجه داشته باشند.
قضائیه،  قوه  عالی  شورای  جلسه  دوم  بخش  در 
»بابایی« رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک به ارائه آمار 
و ارقام و گزارش هایی در خصوص عملکرد دو ماهه این 
سازمان پرداخت و گفت: مجموع اسناد مالکیت صادره 
از سوی سازمان ثبت طی دو ماه اخیر، ۶۷۸ هزار و ۱9۷ 
فقره بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
۲۲ درصد افزایش داشته است و بیشترین رشد نیز در 
این زمینه مربوط به اسناد مالکیت کشاورزی با ۳۳9 
درصد و اسناد مالکیت موقوفه با ۸۴ درصد بوده است.

وی افزود: وصولی معوقات بانک ها نیز طی دو ماه 
گذشته ۴۱ هزار و ۷۲۳ میلیارد و ۴۴۳ میلیون و ۸۱۱ هزار 
ریال بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، 

۳۰ درصد رشد را نشان می دهد.
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک همچنین از تثبیت 
برای 99 درصد  و حدنگاری  مالکیت  اسناد  و صدور 
اراضی ملی و ۳9 درصد اراضی کشاورزی تا کنون خبر 

داد.

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: برای 
اولین بار است که موشک های عمودپرواز و موشک هایی با برد ۲ 

هزار کیلومتر روی کشتی های ما نصب شده است.
به گزارش ایسنا به نقل از سپاه نیوز،  سردار دریادار پاسدار علیرضا 
تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه در گفت وگویی رادیویی ضمن 
اشاره به اهمیت تبیین دستاوردهای انقلاب اسلامی اظهار داشت: 
اگر ما روایت نکنیم دشمنان آن طوری که می خواهد روایت می کند، 

مقام معظم رهبری از تبیین به عنوان یک جهاد نام برده است.
تنگسیری ادامه داد: اگر ما این کار را نکنیم، زحماتی که شهدا، 
ایثارگران و جانبازان در طول انقلاب و هشت سال دفاع مقدس 
کشیده اند به هدر می رود، باید قبل از اینکه دشمن آن چیزهایی که 
حقیقت ندارد را به مردم جامعه القاء کند خودمان باید واقعیت ها 
را به مردم بگوییم و پیشرفت های جامعه را به مردم به خصوص 

جوانان نشان دهیم.
فرمانده نیروی دریایی سپاه با بیان اینکه از حدود چهار پنج ماه 
قبل راهیان پیشرفت را شروع کردیم، گفت: چیزی بالغ بر ۱۰ هزار 
نفر از دانشجویان، دانش آموزان، اساتید و نخبگان را آوردیم و 

تجهیزات و تسلیحات نظامی را به آن ها نشان دادیم.
وی گفت: در زمان طاغوت بیشترین برد موشک ما ۴۰ کیلومتر 
بود، اما امروز کمترین برد موشک های ما ۴۰ کیلومتر است؛ به علاوه 
با هر موشک، یک مستشار هم به کشور ما وارد می شد و آن ها برای 

خودشان اینجا آقایی می کردند و حق توحش هم می گرفتند.
تنگسیری افزود: در حال حاضر شناورها و موشک ها را خودمان 
می سازیم، تمام کسانی که این تجهیزات و قدرت نظامی ما را دیدند 
متفق القول می گفتند ما فکر نمی کردیم این همه کار صورت گرفته 
باشد و به اینجا رسیده باشیم. همه پیشرفت های ایران در حالی رخ 
داد که ما در شرایط سخت تحریم ها بودیم و این باعث می شود که 

این حس در این افراد به وجود بیاید که ما می توانیم.
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران گفت: ما به لطف خدا به 
جای رسیدیم که در بحث تسلیحات نظامی قدم های بزرگی برداشته 

ایم به طوری که جزء چند کشور اول منطقه هستیم.
وی به شناور شهید سلیمانی اشاره و خاطرنشان کرد: شناور شهید 
سلیمانی یک شناور منحصر به فرد است که به دست متخصصان 
ایرانی ایده پردازی، طراحی و ساخته شده است. این کار بزرگ به 
دست افرادی که درس خوانده دانشگاه های ایران بودند به نتیجه 

رسید.
موشک های  که  است  بار  اولین  برای  کرد:  عنوان  تنگسیری 
عمودپرواز و موشک هایی با برد ۲ هزار کیلومتر روی کشتی های ما 
نصب شده است. دشمن می داند ما چه می کنیم برای همین است 
تلاش دارد ما به اهدافمان نرسیم؛ برای همین برای ما مشکلاتی 

ایجاد کرده است.
ما جرات  نیروی دریایی سپاه گفت: در زمان طاغوت  فرمانده 
نداشتیم از کشتی هایی که وارد آب های ما می شوند بپرسیم چرا 
شش  امروز  اما  شدند،  ما  آب های  وارد  چی  برای  و  شدند  وارد 
کشور انگلیس، آمریکا، فرانسه، نیوزیلند، استرالیا اجازه ورود به 
آب های ایران را ندارند، وقتی وارد می شوند به سرعت وارد آب های 

همسایگان می شوند، این یعنی اقتدار.

محسنی اژه ای: 

به بهانه تخریب محیط زیست، جلوی هر فعالیت اقتصادی را مسدود نکنید
رئیس قوه قضاییه گفت: بار دیگر تاکید می کنیم که قوه قضاییه گوش شنوایی برای شنیدن انتقادات دارد و از هر نوع انتقاد مستدل و منطقی استقبال 

می کند.

تجهیز شناورهای »ندسا« به موشک هایی با برد ۲ هزار کیلومترفرمانده نیروی دریایی سپاه اعلام کرد

اینکه همگان 
باید در حفاظت 
از محیط زیست 
نهایت اهتمام را 

داشته باشند، 
امری قطعی و 

مسلم است، اما 
نباید به بهانه 

تخریب محیط 
زیست، جلوی 

هر فعالیت 
اقتصادی و 
تولیدی را 

مسدود کرد

آن چه احتمالات در گرایش محسن رضایی به پیوستن به رقابت های انتخاباتی 
آینده را بیشتر می کند، از منظر روان شناختی »دیده شدن« در عرصه سیاسی و 
اجتماعی است؛ موضوعی که مسئله مذکور برای دیگر گروه های سیاسی کمتر مدنظر 
نیروهای کمتر خودی در حوزه  توزیع مفهوم دیده شدن، شامل  و  قرار داده شده 

نیروهای اصولگرای میانه رو نیز نشده است
به گزارش خبر آنلاین بالاخره حرف و حدیث ها و زمزمه ها به واقعیت پیوست و 
خالق نظریه تبدیل ریال به قدرتمندترین پول منطقه از دولت رفت. محسن رضایی 
از تیم اقتصادی دولت جدا شد؛ جدایی ای که به نظر برخی تحلیل گران به نیت یک 
دورخیز انتخاباتی برای شرکت در انتخابات مجلس بوده زیرا طبق قانون می بایست 
حداقل شش ماه قبل از ثبت نام از سمت دولتی خود استعفاء داده و به هیچ وجه 
در آن پست شاغل نباشند. گرچه پیشتر دفتر محسن رضایی این گمانه های انتخاباتی 
را تکذیب کرد اما به هرحال در عمل رضایی برای تاسیس دبیرخانه شورای هماهنگی 
سران سه قوه از معاونت اقتصادی رئیس جمهور استعفا داده و در واقع دیگر سمت 

دولتی رسمی ندارد.
رفتن به اتاق جنگ اقتصادی یا پرواز به سوی کرسی های سبز مجلس

شاید ناکامی های محسن رضایی در حوزه کاندیداتوری ریاست جمهوری، از او رقیبی 
همواره پا به رکاب در حوزه کاندیداتوری ساخته است. برخی گمانه زنی ها حاکیست، 
رضایی اکنون سودای پرواز به سوی صندلی سبز مجلس را از شهر مسجد سلیمان دنبال 
می کند، تا این بار در صحنه کاندیداتوری مجلس شورای اسلامی، شانس خود را باردیگر 
به آزمون رای مردم بگذارد. از این منظر استعفای او می تواند قابل تامل باشد، هرچند 

برخی ناظران حقوقی معتقدند او برای کاندیداتوری از شغل فعلی اش یعنی دبیری 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، نیز باید استعفا بدهد، ولی درصورت مجاز 
بودن به کاندیداتوری، هرچند شاید بتوان ناهماهنگی و اختلاف نظر او با تیم دولت از 
جمله با شخص مخبر را یکی از دلایل اصلی انتقال او به دبیرخانه ذکر کرد اما برخی 
ناظران سیاسی نیز معتقدند رفتن محسن رضایی از دولت به دبیرخانه شورای  عالی 
هماهنگی اقتصادی سران قوا، بر اساس فراهم سازی فرصت در باره ایجاد پشتوانه های 
لازم تشکیلاتی سراسری برای تصاحب مجلس صورت گرفته است. این که فرضیه مذکور 

تا چه اندازه صحت دارد، آینده آن را اثبات می کند.
اما آن چه احتمالات در گرایش او به پیوستن به رقابت های انتخاباتی آینده را بیشتر 
می کند، از منظر روان شناختی »دیده شدن« در عرصه سیاسی و اجتماعی است؛ 
موضوعی که مسئله مذکور برای دیگر گروه های سیاسی کمتر مدنظر قرار داده شده 
و توزیع مفهوم دیده شدن، شامل نیروهای کمتر خودی در حوزه نیروهای اصولگرای 
از سوی  نظرات شاذی  گاه  باعث شده  دیده شدن،  این  است.  نشده  نیز  رو  میانه 
وی مطرح شود. از این منظر نظرات رضایی گاه به قدری شگفتی آفرین و به دور از 
شناخت واقعیت های جاری بوده که چندی پیش نیز دولت تصمیم گرفته بود به طور 
پنهانی و محترمانه او را حذف کند. اردیبهشت پارسال نیز ابلاغیه ای به امضای محمد 
مخبر، معاون اول رئیس جمهور منتشر شد که بر اساس آن محسن رضایی، معاون 
اقتصادی و سید صولت مرتضوی معاون اجرایی رئیس جمهور از ترکیب کمیسیون 

اقتصادی دولت حذف شده بودند.
فارغ از موارد بالا، می توان فرضیه دیگری نیز مطرح کرد، و آن این که رفتن رضایی 

به دبیرخانه شورای هماهنگی قوا پس از آن انجام شده که رهبری از محقق نشدن 
اهداف شورای  عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا انتقاد کردند. بر اساس حکم رئیس 
دستگاه های  کارشناسان  از  گیری  بهره  با  شورا  دبیرخانه  نمودن  »فعال  جمهوری 
ذی ربط، بررسی دقیق و کارشناسانه موضوعات ارجاعی و دستور جلسات، انطباق آن 
با ماموریت محول و لحاظ ضرورت تصمیم گیری در هر مورد، پیگیری اجرای مصوبات 
اهم مسئولیت های محسن  از  داخلی«  نامه  نظام  بر  مبتنی  نوبه ای  گزارش  ارائه  و 

رضایی شمرده شده است.
محسن رضایی با حکم رئیس جمهور به عنوان دبیر شورای عالی هماهنگی سران 
قوا و رئیس دبیرخانه این شورا منصوب شده است. شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
سران سه قوه جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۳9۷ و تقریبا همزمان با خروج آمریکا 
از برجام، به ضرورت تشکیل »اتاق جنگ اقتصادی« با دستور مستقیم رهبر معظم 

انقلاب تشکیل شد.
رضایی یکی از افرادی بود که در ابتدای دولت سیزدهم گفته می شد از مهم ترین 
اعضای تیم اقتصادی دولت باشد اما به تدریج نقش او در مقام معاون اقتصادی 
و  به جدایی رسمی منجر گردد  این طلاق عاطفی  نهایت  تا در  دولت کم رنگ شد 
حالا خبرهایی به گوش می رسد که با توجه به نزدیکی انتخابات مجلس، استعفای 
رضایی به منظور رفع موانع قانونی برای نامزدی در انتخابات مجلس از حوزه انتخابیه 
آرزوی  به  اگر  قالیباف  مانند  نیز  او  تا  است  بوده  سلیمان  یعنی مسجد  زادگاهش 
ریاست جمهوری نرسیده، دست کم بخت خود را برای تصاحب کرسی یکی دیگر از 

سه قوه در جمهوری اسلامی ایران امتحان کند.

دلایل استعفای محسن رضایی بررسی شد
دورخیز سردار برای بهارستان؟
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